
О согласии на продажу муниципальным унитарным предприятием города Ново-

сибирска «Центр муниципального имущества» недвижимого имущества, нахо-

дящегося у него на праве хозяйственного ведения и арендуемого субъектом 

малого и среднего предпринимательства 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуе-

мого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением 

Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282 «О Порядке управле-

ния и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном 

ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий 

или муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Дать согласие на продажу муниципальным унитарным предприятием го-

рода Новосибирска «Центр муниципального имущества» недвижимого имущест-

ва, находящегося у него на праве хозяйственного ведения и арендуемого 

субъектом малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к на-

стоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В.   

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     05.07.2022  №       2293    

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 05.07.2022 № 2293 

 

 

НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, 

находящееся на праве хозяйственного ведения у муниципального унитарного предприятия города Новосибирска  

«Центр муниципального имущества» и арендуемое субъектом малого и среднего предпринимательства  
 

№ 

п/п 

Наименование и индивидуализирующие  

характеристики имущества 

Арендатор – субъект  

малого и среднего  

предпринимательства 

Стоимость  

имущества  

(в том числе НДС), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Нежилое помещение, площадь: 260,3 кв. м, кадастровый номер: 

54:35:101110:746, подвал, этаж № 1, адрес: Российская Федерация, Но-

восибирская область, город Новосибирск, ул. Мичурина/Крылова, 23/11 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Финанс 

Консалтинг Групп» 

33820000,0 

____________ 

 


